porque fuese la insignia militar de sus ejércitos, como lo era el *águila* entre los persas y romanos: ó ya sea por otra razón. La voz hebrea *יונה* *Hionah*, que la *Vulgata* traduce *columba* significa también *oppresso*, *depopulato*.

5 Habla *Dios* á la manera de los hombres. Véase *Dice*, *Dios nuda las obras*; no nuda sus designios, dice *S. Agustín*.

1. Si non audieritis me, ut ambulatis in lege mea, quam dedi vobis,

2. Si non audieritis sermones servorum meorum Prophetarum, quos ego misi ad vos de nocte consurgens, et dirigens, et non audistis:

3. Dabo domum istam sicut domum auctis gentibus terror.

4. Et audierunt sacerdotes, et prophetae, et omnis populus, Jeremiam loquentem verba haec in domo Domini.

5. Cumque compasset Jeremias, loquens omnia quae praeceperat ei Dominus ut loqueretur ad universum populum, apprehenderunt eum sacerdotes, et prophetae, et omnis populus, dicens: Morte moriatur.

6. Quare prophetauit in nomine Domini, dicens: Sicut Silo erit domus haec, et urbs ista desolabitur, eo quod non sit habitator? Et congregatus est omnis populus adversus Jeremiam in domo Domini.

7. Et audierunt principes Juda verba haec: et ascenderunt de domo regis in domum Domini, et sederunt in intravitae portae domus Domini novae.

8. Et locuti sunt sacerdotes et prophetae ad principes, et ad omnem populum, dicens: Judicium mortis est viro huic, quia prophetauit adversus civitatem istam, sicut audistis auribus vestris.

9. Et ait Jeremias ad omnes principes, et ad universum populum, dicens: Dominus misit me, ut prophetarem ad domum istam, et ad civitatem hanc, omnia verba quae audistis.

10. Nunc ergo bonas facite vias vestras, et studia vestra, et audite vocem Domini Dei vestri: et parnabit Domi-

11. Si vos non escucháreis, si no siguiéreis la Ley mia que yo os di,

12. Y no creyéreis en las palabras de mis siervos los profetas que yo con tanta sollicitud os envié, y dirigí á vosotros, y á quienes no habeis dado crédito:

13. Yo haré con esta casa ó templo, lo que hice con Silo, y á esta ciudad la haré la execración de todas las naciones de la tierra.

14. Oyeron los sacerdotes y los profetas, y el pueblo todo como Jeremias anunciaba tales cosas en la Casa del Señor.

15. Y así que hubo concluido Jeremias de hablar cuanto le habia mandado el Señor que hiciese saber á todo el pueblo, prendiéronle los sacerdotes y los falsos profetas, y el pueblo todo, diciendo: Muera sin remedio.

16. Como ha osado profetizar en el nombre del Señor, diciendo: Este templo será destruido como Silo, y esta ciudad quedará de tal manera asolada que no habrá quien la habite? Y todo el pueblo se amotinó contra Jeremias en la Casa del Señor.

17. Llegó esto á noticia de los príncipes de Judá, y pasaron desde el palacio del Rey á la Casa del Señor, y sentáronse en el tribunal que está á la entrada de la puerta nueva de la Casa del Señor.

18. Entonces los sacerdotes y los profetas hablaron á los príncipes y á toda la gente, diciendo: Este hombre es reo de muerte; porque ha profetizado contra esta ciudad, conforme vosotros mismos habeis oido.

19. Pero Jeremias habló en estos términos á todos los príncipes y al pueblo todo: El Señor me ha enviado para que profetizara contra esta Casa y contra esta ciudad todas las palabras que habeis oido.

20. Ahora pues enmendad vuestra vida, y purificad vuestras inclinaciones, y escuchad la voz del Señor Dios vuestro,

3. Como si Dios pudiese abandonar su herencia.

4. Antes cap. XXX. v. 13.

1. I. Reg. IV. ver. 2., 10. Antes cap. VIII. ver. 12.
2. Así gritaron los sacerdotes y el pueblo contra Jesu-Christo.

1. Ego autem ecce in manibus vestris sum: facite mihi quod bonum et rectum est in oculis vestris:

2. Verumtamen scitote et cognoscite, quod si occideritis me, sanguinem innocentem tradetis contra vosmetipsos, et contra civitatem istam, et habitatores ejus; in veritate enim misit me Dominus ad vos, ut loquerer in auribus vestris omnia verba haec.

3. Et dixerunt principes, et omnis populus, ad sacerdotes, et ad prophetas: Non est viro huic judicium mortis, quia in nomine Domini Dei nostri locutus est ad nos.

4. Surrexerunt ergo viri de senioribus terrae: et dixerunt ad omnem caetum populi, loquentes:

5. Michaeus de Morasthi fuit propheta in diebus Ezechiae regis Juda, et ait ad omnem populum Juda, dicens: Haec dicit Dominus exercituum: Sion quasi ager arabitur: et Jerusalem in acervum lapidum erit: et mons domus in excelsa silvarum.

6. Nunquid morte condemnabit eum Ezechias rex Juda, et omnis Juda? nunquid non timerunt Dominum, et deprecati sunt faciem Domini: et permittit Dominum mali, quod locutus fuerat adversus eos? Itaque nos facimus malum grande contra animas nostras.

7. Fuit quoque vir prophetans in nomine Domini, Urias filius Semei de Gaththarim: et prophetauit adversus civitatem istam, et adversus terram hanc, juxta omnia verba Jeremiae.

8. Et auditus rex Joakim, et omnes potentes, et principes ejus, verba haec:

9. Cap. VII. v. 3. Casi del mismo modo hablaron los Apóstoles cuando fueron llevados al synedro: ó tribunal. Act. IV. Véase Dios. 2. Mich. III. v. 12.

10. Yo no dudéis que el Señor se arrepentirá ó desistirá del castigo con que os ha amenazado.